
Darba prezentēšana 

1. Skolas mājaslapā ir sadaļa Ekoskola/Jaunumi 

https://mezmalasskola.lv/?cat=79 

 

2. Visi skolas svarīgākie notikumi tiek atspoguļoti arī Facebook https://www.facebook.com/mezmalaspamatskola 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

16.maijā pasākums Jūrmalā “Klimata darbnīca jauniešiem” 

      

https://mezmalasskola.lv/?cat=79
https://www.facebook.com/mezmalaspamatskola


Publikācija par pasākumu no organizatoriem        24. Maijs plkst. 13:42 

 

  

Šā gada 16. maijā Jūrmalas jauniešu iniciatīvu centrā norisinājās klimata darbnīca jauniešiem, kuru rīkojām Eiropas Klimata pakta 
ietvaros!  
Pasākums tika organizēts ar mērķi rosināt jauniešus aizdomāties par klimata pārmaiņām un vidi sev apkārt, kā arī iedrošināt viņus 
iesaistīties un pašiem īstenot ar vidi un klimatu saistītas iniciatīvas.  
Ņemot vērā, ka visi dalībnieki bija jūrmalnieki, darbnīcas laikā tika meklētas idejas tieši Jūrmalas pilsētvides pilnveidošanai. Darbnīcas 
sākumā dalībnieki visi kopā identificēja, kādas vides problēmas viņi Jūrmalā ir novērojuši un saredz. Tika identificētas tādas problēmas 
kā daudz atkritumu pilsētas mežos, īpaši intensīvāka tūrisma periodos, daudz pamestu ēku un graustu pilsētā, dzeramā ūdens 
pieejamība karstajā sezonā pludmales apkārtnē, nepietiekami informatīvie pasākumi tūristu un pilsētas iedzīvotāju izglītošanai par vidi 
un klimatu, tostarp, mežu piemēslošanu un atkritumu šķirošanu.  

https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid0B1PJSBwGFQworoefNaw5XBxeB6ti2ZhovFoSRYwdxQgQwBh2HGa2M9yRXV7tRdRMl&id=100050555397124&__cft__%5b0%5d=AZVzvuM70_QeghAysdBeDmUy0qnLSak7_5tCiTNLsQDi9aENipnNk3quVKKKlDb_84Ap6u-_3W-pBq2iJCr_qwGZ_fITbCOevUQag0YyjQdUDOwmgzVvB2tIdnhg9AhInOE7VOWuj3rHC905yejE4wcFeHksSr9-OYQvoVTWqtEpzvPAvHuvYVbSkKjzP_nEiRWcpxt9aBahpA0uhpfcZkBO&__tn__=%2CO%2CP-R


Nākamais solis bija “ideju prāta vētra”. Tās laikā komandas centās izdomāt pēc iespējas vairāk ideju, kā šos izaicinājumus varētu risināt. 
Pēc tam katra komanda izvēlējās vienu ideju, kuru izstrādāt detalizēti. Pasākuma beigās katra komanda prezentēja savu ideju žūrijai, 
kura sastāvēja no trīs žūrijas pārstāvjiem – Eiropas Klimata pakta vēstnesēm Evitas Gošas un Daigas Zutes un jaunatnes darbiniece 
Sandras Aleksandras Lodes.  
Galveno balvu ieguva Jūrmalas jauniešu domes komandas “PRP – pasniedz roku pārmaiņām” kopienas projekts. Projekts ietver kādas 
degradētas vai neizmantotas ēkas vai telpu atjaunošanu, kurās tiktu ierīkots lietotu preču kopienas veikals, izstāžu telpa, kurā izvietot 
dažādu mākslinieku izstādes, kopienas telpa, kur organizēt pasākumus apkaimes iedzīvotājiem un jauniešiem, kā arī kopienas dārzs un 
komposta vieta.  
Veicināšanas balvas ieguva Jūrmalas Majoru vidusskolas komanda “Ribotņiki” un Jūrmalas Mežmalas Pamatskola komanda 
“Mežmalas EKOvilnis”. Komanda “Robotņiki” prezentēja ideju par regulārām interaktīvām nodarbībām un pasākumiem skolās “Eco 
mācība”, kuru ietvaros tiktu organizētas mācību nodarbības un darbnīcas par vides tēmām, kā arī dažādi vides sakopšanas pasākumi. 
Savukārt “Mežamalas EKOvilnis” prezentēja ideju par ūdens automātu izvietošanu pludmales apkārtnē. Apzinoties tūristu plūsmu, 
komanda piedāvāja izvietot ūdens automātus, kuros tiktu nodrošināts gan aukstais, gan karstais , gan arī gāzētais ūdens, lai mudinātu 
gan tūristus, gan iedzīvotājus nepirkt ūdeni plastmasas pudelēs, bet uzpildīt savas daudzkārt lietojamās ūdens pudeles.  
Šī klimata darbnīca bija lielisks veids jauniešu iesaistīšanai klimata jautājumu risināšanā. Jauniešu radošās idejas un entuziasms 
pierādīja, ka viņiem ir ne vien interese par apkārtējo vidi, bet arī apņēmība rīkoties. Visas idejas tiks nodotas Jūrmalas valstpilsētas 
pašvaldībai. 
Aicinām visus jauniešus Latvijā iesaistīties klimata aktivitātēs un dalīties savās idejās!  
Nobeigumā vēlamies pateikties: 
• Jūrmalas jauniešu iniciatīvu centram par atbalstu pasākuma organizēšanā. 
• Eiropas Klimata pakta vēstnesēm Evitai Gošai un Daigai Zutai un jaunatnes darbiniecei Sandrai Aleksandra Lodei par vērtīgo 
ieguldījumu žūrijas darbā. 
• Visiem jauniešiem, kas piedalījās darbnīcā un dalījās savās idejās. 
Ticam, ka kopā mēs varam paveikt lielas lietas! 
#EUClimatePact 
#MyWorldOurPlanet 
 

 

https://www.facebook.com/jurmalasmajoruvidusskola?__cft__%5b0%5d=AZVzvuM70_QeghAysdBeDmUy0qnLSak7_5tCiTNLsQDi9aENipnNk3quVKKKlDb_84Ap6u-_3W-pBq2iJCr_qwGZ_fITbCOevUQag0YyjQdUDOwmgzVvB2tIdnhg9AhInOE7VOWuj3rHC905yejE4wcFeHksSr9-OYQvoVTWqtEpzvPAvHuvYVbSkKjzP_nEiRWcpxt9aBahpA0uhpfcZkBO&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/euclimatepact?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVzvuM70_QeghAysdBeDmUy0qnLSak7_5tCiTNLsQDi9aENipnNk3quVKKKlDb_84Ap6u-_3W-pBq2iJCr_qwGZ_fITbCOevUQag0YyjQdUDOwmgzVvB2tIdnhg9AhInOE7VOWuj3rHC905yejE4wcFeHksSr9-OYQvoVTWqtEpzvPAvHuvYVbSkKjzP_nEiRWcpxt9aBahpA0uhpfcZkBO&__tn__=*NK-R
https://www.facebook.com/hashtag/myworldourplanet?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVzvuM70_QeghAysdBeDmUy0qnLSak7_5tCiTNLsQDi9aENipnNk3quVKKKlDb_84Ap6u-_3W-pBq2iJCr_qwGZ_fITbCOevUQag0YyjQdUDOwmgzVvB2tIdnhg9AhInOE7VOWuj3rHC905yejE4wcFeHksSr9-OYQvoVTWqtEpzvPAvHuvYVbSkKjzP_nEiRWcpxt9aBahpA0uhpfcZkBO&__tn__=*NK-R


Mežmalas pamatskolas  SKOLĒNU IETEIKUMI Jūrmalas pašvaldībai 

(idejas Ekopadome apkopoja aptaujājot skolēnus bioloģijas un ģeogrāfijas stundās) 

 

o Vairāk stādīt pilsētā kokus 

o Uzstādīt saules paneļus uzmāju jumtiem, lai lietotu zaļo enerģiju 

o Nojaukt Jūrmalā pamestās ēkas, graustus 

o Izvietot vairāk atkritumu tvertņu (spilgtākas, krāsainākas, ar dizainu…lai pievērstu uzmanību) 

o Izvietot pilsētā aicinājumus vairāk izmantot velosipēdus, sabiedrisko transportu, iet kājām 

o Izlikt piejūras krastā, kāpās vairāk atkritumu tvertņu 

o Uzstādīt dzeramā ūdens iekārtas atpūtas zonās 

o Sakopt un renovēt ceļus un celiņus pilsētā 

o Izveidot pieejamus sporta laukumus brīvā laika pavadīšanai 

Informāciju apkopoja EKOpadome 

 

Eiropas Klimata pakta ietvaros Jūrmalas Mežmalas Pamatskolas  komanda “Mežmalas EKOvilnis” piedalījās klimata darbnīcā, kuras mērķis 

bija iesaistīt jauniešus inovatīvu risinājumu izstrādē, lai mazinātu ar klimatu saistītos izaicinājumus, veidotu ilgtspējīgu pilsētvidi un kopienas 

Jūrmalā. 2023.gads16.maijā Mežmalas pamatskolas skolēnu ieteikumus un idejas  EKOkomanda prezentēja pasākumā. 



           

 


